
Stadt Isny im Allgäu

36. Isnyer Stadtmeisterschaft
im Luftgewehr 2015

Bürgerschießen für Jedermann

Ergebnisse

Veranstalter:

Schützengilde 1478 e. V. Isny im Allgäu

www.sgi-isny.de



Meisterserie 2015

In der Schützen-Klasse bekommen alle Teilnehmer, die eine Ringzahl von mindestens 75 Ringe
erreicht haben, ein schönes Lebkuchenherz.

Rang Klasse Name, Vorname Firma/Verein Ringzahl

1 S Altvater, Jürgen Blaue Elise 96
2 S Kitzelmann, Josef Fa. Dethleffs 95 95
3 S Kuklecaj, Fitim Fa. Dethleffs 95

S Prinz, Hubert Fa. Dethleffs 95
5 S Just, Roland Blaue Elise 94

S Kurringer, Michael Voba Allgäu-West 94
S Leimgruber, Werner Invacare 94

8 S Geyer, Ralph Fa. Swingtec 93
S Maier, Gregor Biopower 93

10 S Adriaans, Leon Blaue Elise 92 90
11 S Heumos, Herbert Fa. Dethleffs 92

S Halder, Michael Spruchbeutel 92
S Müller, Norbert Fa. Dethleffs 92

14 S Scherebzov, Vladimir Fa. Dethleffs 91
S Hehle, Sebastian Fa. Dethleffs 91

16 S Frick, Ulrich Feuerwehr Isny 90 84
17 S Würtenberger, Franz Keine 90 83
18 S Augsten, Peter Fa. Dethleffs 90

S Schnell, Karl Fa Start 90
S Kiechle, Wilhelm Fa. Swingtec 90
S Heumos, Bernd Fa. Dethleffs 90
S Fries, Patrick Biopower 90

23 S Staffe, Volker Spruchbeutel 88
S Hauser, Alexander Feuerwehr Isny 88
S Bilger, Michael Die Bolsternanger 88
S Locher, Marcus Circus Karlos 88

27 S Kiechle, Werner Fa. Dethleffs 87
S Lehenberger, Martin Fa. Swingtec 87
S Ihler, Alexander Die Bolsternanger 87
S Wagner, Herbert Fa. Dethleffs 87
S Winkler, Jörg Maschinenbau-Kolb 87
S Streit, Andreas Grenzgänger 87

33 S Döring, Helmut Spruchbeutel 86
S Rehbock, Sven Fa. Kimmerle 86
S Dilger, Hermann Blaser Jagdwaffen 86
S Rusch, Johannes Die Bolsternanger 86
S Müller, Andreas Fanfarenzug Isny 86
S Haschko, Roland Spruchbeutel 86
S Sezgin, Telat Fa. Swingtec 86

40 S Schmid, Ewald Biopower 85
S Schönenberger, Josef Fa. Swingtec 85
S Rudhart, Manfred Fanfarenzug Isny 85
S Terstegge, Stephan Feuerwehr Isny 85
S Halberstadt, Heinz Feuerwehr Isny 85
S Mey, Willy Circus Karlos 85
S Gegenbauer, Josef Fa Start 85

47 S Baumgartner, Nico Feuerwehr Isny 84 72
48 S Müller, Dominik Voba Allgäu-West 84

S Holzer, Georg Feuerwehr Isny 84
S Wagegg, Thomas Biopower 84



Meisterserie 2015

In der Schützen-Klasse bekommen alle Teilnehmer, die eine Ringzahl von mindestens 75 Ringe
erreicht haben, ein schönes Lebkuchenherz.

Rang Klasse Name, Vorname Firma/Verein Ringzahl

S Schweighart, Ralf Fanfarenzug Isny 84
S Bollmann, Mario Maschinenbau-Kolb 84

53 S Bundscheit, Michael Fanfarenzug Isny 83
S Miller, Thomas Fanfarenzug Isny 83
S Sterzer, Peter Keine 83
S Enescu, Adrian Fa. Dethleffs 83
S Kathan, Bruno Fa. Dethleffs 83
S Streit, Stefan Grenzgänger 83

59 S Notz, Mark Fa Start 82
S Himand, Artur Spruchbeutel 82
S Kimmerle, Andreas Fa. Kimmerle 82

62 S Saße, Martin Die Bolsternanger 81 74
63 S Hiss, Bernhard Fa Start 81

S Voß, Erwin Spruchbeutel 81
S Gletter, Andreas Biopower 81

66 S Walzer, Rüdiger Keine 80 77
67 S Ohmayer, Markus Fa. Swingtec 80

S Güttinger, Markus Feuerwehr Isny 80
S Gegenbauer, Andreas Maschinenbau-Kolb 80
S Hartmann, Albert Spruchbeutel 80
S Lüders, Michael Biopower 80
S Ludwig, Markus Biopower 80
S Rehbock, Christian Fa. Dethleffs 80

74 S Diet, Holger Fa. Dethleffs 79 79
75 S Magenreuter, Rainer Keine 79 61
76 S Schwarz, Dieter Fa. Walcker 79

S Dempfle, Patrick Feuerwehr Isny 79
S Gögler, Walfried Biopower 79
S Doneck, Mario Maschinenbau-Kolb 79
S Schwarz, Jürgen Voba Allgäu-West 79
S Marek, Adrian Fa. Dethleffs 79
S Henne, Hartmut Blaue Elise 79
S Eisleb, Martin Fa. Swingtec 79
S Kimpfler, Robert Fa. Dethleffs 79

85 S Eckert, Manfred Blaue Elise 78
S Sulzer, Michael Fa Start 78
S Roggors, Wolfgang Fa Start 78
S Hörburger, Thomas Die Bolsternanger 78

89 S Jahn, Henry Biopower 77
S Baur, Thomas Fa. Swingtec 77
S Henkel, Franz Brauerei Stolz 77

92 S Zirnstein, Mario Brauerei Stolz 76
S Staib, Christian Feuerwehr Isny 76
S Bilger, Gebhard Spruchbeutel 76
S Schnaderböck, Klaus Blaue Elise 76
S Jehle, Thomas Fa. Dethleffs 76
S Köhler, Sven Fa. Dethleffs 76
S Mader, Alfons Keine 76

99 S Miller, Pierre Fa. Kimmerle 75
S Schuler, Martin Blaser Jagdwaffen 75



Meisterserie 2015

In der Schützen-Klasse bekommen alle Teilnehmer, die eine Ringzahl von mindestens 75 Ringe
erreicht haben, ein schönes Lebkuchenherz.

Rang Klasse Name, Vorname Firma/Verein Ringzahl

S Katzmann, Günter Fa. Dethleffs 75
S Stehle, Stefan Fanfarenzug Isny 75
S Winandy, Fabian Spruchbeutel 75
S Lubrich, Dominik Feuerwehr Isny 75

105 S Aydin, Yasar Fa. Dethleffs 74
S May, Rainer Fa Start 74
S Felder, Peter Fa. Dethleffs 74
S Kolb, Stephan Biopower 74
S Izykowski, Dominik Fa. Dethleffs 74

110 S Dengler, Thomas Maschinenbau-Kolb 73
S Keller, Benjamin Feuerwehr Isny 73
S Huber, Eugen Fa Start 73
S März, Michael Fa Start 73

114 S Özkoc, Neclet Fa. Walcker 72
S Fay, Samuel Maschinenbau-Kolb 72

116 S Türklitz, Martin Fanfarenzug Isny 71 71
117 S Schopfer, Eric Fa. Dethleffs 71

S Würfel, Manuel Fa. Dethleffs 71
S Schäfer, Christian Fanfarenzug Isny 71
S Homanner, Frank Fanfarenzug Isny 71
S Netzer, Alexander Fa. Swingtec 71
S Jäckle, Fabian Spruchbeutel 71

123 S Glöckle, Stefan Keine 70
S Maier, Anton Spruchbeutel 70
S Ohmayer, Heiner Spruchbeutel 70

126 S Schneider, Wolfgang Brauerei Stolz 69
S Zanelli, Riccardo Feuerwehr Isny 69
S Class, Theo Fa Start 69
S Stolz, Johannes Brauerei Stolz 69

130 S Armiento, Daniele Fa. Dethleffs 68
S Weber, Alois Feuerwehr Isny 68
S Ehrentreich, Magnus Fa. Dethleffs 68

133 S Dieng, Sepp Spruchbeutel 65
134 S Gramm, Hardwig Brauerei Stolz 63

S Bolsinger, Hans-Peter Spruchbeutel 63
S Schwenk, Konrad Maschinenbau-Kolb 63
S Gögler, Hubert Brauerei Stolz 63

138 S Schreiber, Michael Invacare 59
S Thum, Wolfgang Fa. Dethleffs 59
S Elling, Lutz Fa Start 59

141 S Köhler, Klaus Fa. Dethleffs 58
S Prinz, Arthur Fa Start 58

143 S Toprak, Fethi Circus Karlos 56
144 S Angerer, Manfred Fa. Dethleffs 54
145 S Bolsinger, Florian Spruchbeutel 50
146 S Henkel, Walter Brauerei Stolz 48
147 S Hackl, Daniel Feuerwehr Isny 45

S Hackl, Daniel Feuerwehr Isny 45



Meisterserie 2015

In der Jugend-Klasse bekommen alle Teilnehmer, die eine Ringzahl von mindestens 65 Ringe
erreicht haben, ein schönes Lebkuchenherz.

Rang Klasse Name, Vorname Firma/Verein Ringzahl

1 J Haas, Florian Die Bolsternanger 93
2 J Voß, Simone Spruchbeutel 90
3 J Backhaus, Fabian Voba Allgäu-West 89
4 J Dieng, Christoph Spruchbeutel 86
5 J Waldhoff, Lukas Brauerei Stolz 84

J Fischer, Markus d`Auswärtige 84
7 J Geyer, Manuel Fa. Swingtec 83
8 J Häge, Lea d`Auswärtige 80
9 J Lehenberger, Patrick Fa. Swingtec 79

10 J Hartmann, Nicole Spruchbeutel 78
J Breyer, Sarah Die Bolsternanger 78
J Staffe, Marco Fanfarenzug Isny 78

13 J Lüders, Tom Biopower 77 57
14 J Radzie, Patric Spruchbeutel 76
15 J Cropanese, Fanfarenzug Isny 75

J Homanner, Emelie Fanfarenzug Isny 75
J Mayer, Lukas Fa. Swingtec 75

18 J Geyer, Helen Fa. Swingtec 74
J Weiland, Tobias d`Auswärtige 74

20 J Czernak, Max d`Auswärtige 73
J Ronge, Fabian d`Auswärtige 73

22 J Lehenberger, Dominik Fa. Swingtec 72
J Mader, Daniel Grenzgänger 72

24 J Just, Sophia Blaue Elise 69 62
25 J Hämmerle, Matthias Fanfarenzug Isny 69

J Scherebzov, Max Fa. Dethleffs 69
27 J Ulbrich, Michelle d`Auswärtige 65
28 J Geyer, Alyssa Feuerwehr Isny 63
29 J Baur, Carina Spruchbeutel 61
30 J Manderscheid, Fa. Swingtec 60

J Manderscheid, Jan Fa. Swingtec 60
J Bleischwitz, Lars Fanfarenzug Isny 60

33 J Hörburger, Thiemo Die Bolsternanger 59
34 J Fuhrmann, Timo Fa. Swingtec 57
35 J Eisleb, Anna Fa. Swingtec 55
36 J Scherebzov, Dennis Fa. Dethleffs 48
37 J Volkert, Sven Feuerwehr Isny 47
38 J Inceoglu, Aylin d`Auswärtige 44
39 J Scherebzov, Kevin Fa. Dethleffs 40
40 J Enescu, Fynn Fa. Dethleffs 38
41 J Haschko, Annika Spruchbeutel 34



Meisterserie 2015

In der Damen-Klasse bekommen alle Teilnehmer, die eine Ringzahl von mindestens 75 Ringe
erreicht haben, ein schönes Lebkuchenherz.

Rang Klasse Name, Vorname Firma/Verein Ringzahl

1 D Manz, Larissa Circus Karlos 96
2 D Zang, Karin Fa Start 93 61
3 D König, Kathrin Invacare 93
4 D Anspoks, Verena Fa. Dethleffs 92
5 D Kimmerle, Cordula Fa. Kimmerle 90

D Stocker, Sabrina Circus Karlos 90
D Krieger, Birgit Biopower 90

8 D Hörburger, Mandy Die Bolsternanger 84
D Miller, Daniela Fanfarenzug Isny 84
D Wagegg, Anja Invacare 84

11 D Bok, Simone Biopower 83
12 D Schuster, Manuela Spruchbeutel 82

D Jakob, Beate Blaue Elise 82
D Ulrich, Carina Circus Karlos 82

15 D Prinz, Karina Feuerwehr Isny 81
D Baumgartner-Sippl, Blaser Jagdwaffen 81

17 D Schäfer, Sonja Fanfarenzug Isny 80
D Voß, Annemarie Spruchbeutel 80

19 D Mey, Maria Fa Start 79 74
D Miller , Tanja Fanfarenzug Isny 79
D Schlottmann, Jana Grenzgänger 78
D Döring, Ulrike Fa Start 78

23 D Manderscheid, Fa. Swingtec 77
D Reif, Alexandra Invacare 77
D Herz, Nicole Die Bolsternanger 77

26 D Fuhrmann, Claudia Fa. Swingtec 76
D Gögler, Bettina Fanfarenzug Isny 76
D Waldhoff, Manuela Brauerei Stolz 76
D Holzer, Nadine Feuerwehr Isny 76

30 D Schulze, Simone Fa. Dethleffs 75 75
31 D Jedele, Stefanie Blaser Jagdwaffen 75 63
32 D Walser, Ulrike Blaser Jagdwaffen 75
33 D Hartmann, Cornelia Spruchbeutel 74
34 D Luitz, Gabi Fa Start 73 71
35 D Efinger, Margit Blaue Elise 72
36 D Walter, Claudia Fa. Dethleffs 71

D Haschko, Natascha Spruchbeutel 71
38 D Radzie, Gudrun Spruchbeutel 68
39 D Bolsinger, Irmgard Spruchbeutel 64

D Bilger, Anita Spruchbeutel 64
41 D Huber, Roswitha Fa Start 60
42 D Hackl, Johanna Fa Start 58
43 D Vögtle, Katharina Biopower 56
44 D Werner, Heike Invacare 52
45 D Holzinger, Jennyfer Fanfarenzug Isny 50



Meisterserie 2015

In der Senioren-Klasse bekommen alle Teilnehmer, die eine Ringzahl von mindestens 65 Ringe
erreicht haben, ein schönes Lebkuchenherz.

Rang Klasse Name, Vorname Firma/Verein Ringzahl

1 SEN Steurer, Edgar Spruchbeutel 97
2 SEN Breyer, Michael Die Bolsternanger 92 89
3 SEN Kahl, Hans-Jürgen Blaue Elise 91
4 SEN Stolz, Sepp Brauerei Stolz 90 79
5 SEN Merz, Edwin Die Bolsternanger 86 83
6 SEN Wirth, Günther Keine 85 70
7 SEN Altvater, Brunhilde Voba Allgäu-West 84

SEN Schwalbach, Reiner Circus Karlos 84
9 SEN Kolb, Walter Maschinenbau-Kolb 81 66

10 SEN Sailer, Gerhard Keine 81 60
11 SEN Kurringer, Reinhard Voba Allgäu-West 80

SEN König, Renate Invacare 80
13 SEN Altvater, Inge Blaue Elise 78
14 SEN Kraus, Hans-Jürgen Keine 77 67
15 SEN Merz, Berthold Die Bolsternanger 76
16 SEN Güttinger, Karl Feuerwehr Isny 75
17 SEN Kahl, Monika Blaue Elise 73
18 SEN Streit, Rita Grenzgänger 68 67
19 SEN Huber, Artur Keine 68

SEN Halder, Franz Spruchbeutel 68
21 SEN Stolz, Hans Brauerei Stolz 66
22 SEN Streit, Alois Grenzgänger 65 60
23 SEN Höflinger, Wolfgang Spruchbeutel 41
24 SEN Vochezer, Eribert Spruchbeutel 34



Festscheibe 2015
(Sachpreise auf Teilerwertung)

Rang Name, Vorname Firma/Verein Teiler Deckteiler

1 Manz, Larissa Circus Karlos 7,2 37,4
2 Manderscheid, Jan Fa. Swingtec 10,8 669,9
3 Mader, Daniel Grenzgänger 13,6 57,5
4 Angerer, Manfred Fa. Dethleffs 16,2 726,9
5 Rudhart, Manfred Fanfarenzug Isny 23,7 143,8
6 Schulze, Simone Fa. Dethleffs 24,7 42,9
7 Krieger, Birgit Biopower 27,8 104,8
8 Schnell, Karl Fa Start 28,6 106,0
9 Locher, Marcus Circus Karlos 30,2 133,8

10 Magenreuter, Rainer Keine 33,2 151,7
11 Fries, Patrick Biopower 35,9 197,0
12 Toprak, Fethi Circus Karlos 36,2 153,2
13 Schlottmann, Jana Grenzgänger 36,6 165,3
14 Würtenberger, Franz Keine 37,0 63,9
15 Augsten, Peter Fa. Dethleffs 37,3 320,8
16 Prinz, Karina Feuerwehr Isny 38,0 80,0
17 Merz, Berthold Die Bolsternanger 38,6 119,5
18 Prinz, Hubert Fa. Dethleffs 40,1 44,8
19 Jehle, Thomas Fa. Dethleffs 40,1 313,6
20 Kitzelmann, Josef Fa. Dethleffs 41,2 113,0
21 Gegenbauer, Josef Fa Start 41,6 115,6
22 Rehbock, Christian Fa. Dethleffs 44,0 220,0
23 Czernak, Max d`Auswärtige 44,2 323,9
24 Baumgartner, Nico Feuerwehr Isny 46,8 100,3
25 Kuklecaj, Fitim Fa. Dethleffs 48,1 72,4
26 Miller, Daniela Fanfarenzug Isny 48,1 107,5
27 Kiechle, Werner Fa. Dethleffs 48,6 54,9
28 Gögler, Bettina Fanfarenzug Isny 50,5 126,3
29 Kiechle, Wilhelm Fa. Swingtec 50,6 204,1
30 Halder, Michael Spruchbeutel 51,0 70,3
31 Lehenberger, Patrick Fa. Swingtec 51,3 274,6
32 Terstegge, Stephan Feuerwehr Isny 55,0 76,0
33 Frick, Ulrich Feuerwehr Isny 56,0 73,1
34 Ihler, Alexander Die Bolsternanger 59,2 115,0
35 Merz, Edwin Die Bolsternanger 59,6 92,5
36 Müller, Norbert Fa. Dethleffs 60,8 87,6
37 Özkoc, Neclet Fa. Walcker 63,5 418,8
38 Huber, Artur Keine 63,7 84,8
39 Würfel, Manuel Fa. Dethleffs 67,4 69,8
40 Häge, Lea d`Auswärtige 67,6 297,3
41 Hämmerle, Matthias Fanfarenzug Isny 67,8 202,2
42 Elling, Lutz Fa Start 69,0 542,4
43 Bundscheit, Michael Fanfarenzug Isny 69,8 287,2
44 Schopfer, Eric Fa. Dethleffs 71,8 264,8
45 Sterzer, Peter Keine 73,0 174,2
46 Voß, Erwin Spruchbeutel 74,5 265,7
47 Streit, Andreas Grenzgänger 74,6 117,6
48 Geyer, Ralph Fa. Swingtec 75,0 127,0
49 Ohmayer, Markus Fa. Swingtec 75,2 234,7
50 Kathan, Bruno Fa. Dethleffs 76,8 216,7
51 Fischer, Markus d`Auswärtige 78,4 92,1
52 Güttinger, Markus Feuerwehr Isny 80,0 404,9
53 Zang, Karin Fa Start 82,2 111,4
54 Hörburger, Mandy Die Bolsternanger 82,2 128,9



Festscheibe 2015
(Sachpreise auf Teilerwertung)

55 Miller, Pierre Fa. Kimmerle 82,7 111,8
56 Armiento, Daniele Fa. Dethleffs 86,8 637,3
57 Streit, Alois Grenzgänger 89,3 182,7
58 Holzer, Georg Feuerwehr Isny 89,5 165,8
59 Streit, Rita Grenzgänger 92,0 282,9
60 Hehle, Sebastian Fa. Dethleffs 93,3 186,3
61 Haschko, Roland Spruchbeutel 97,7 248,6
62 Anspoks, Verena Fa. Dethleffs 98,6 142,2
63 Müller, Dominik Voba Allgäu-West 101,2 307,3
64 Scherebzov, Vladimir Fa. Dethleffs 101,5 152,7
65 Streit, Stefan Grenzgänger 102,9 103,4
66 Kraus, Hans-Jürgen Keine 103,8 177,4
67 Maier, Gregor Biopower 104,3 159,6
68 Rusch, Johannes Die Bolsternanger 104,3 204,6
69 Haas, Florian Die Bolsternanger 106,7 148,6
70 Voß, Annemarie Spruchbeutel 107,0 318,1
71 Müller, Andreas Fanfarenzug Isny 111,5 170,0
72 Izykowski, Dominik Fa. Dethleffs 112,2 126,6
73 Felder, Peter Fa. Dethleffs 113,8 182,2
74 Gletter, Andreas Biopower 116,6 245,9
75 Schnaderböck, Klaus Blaue Elise 116,7 413,6
76 Weber, Alois Feuerwehr Isny 117,1 176,7
77 Schäfer, Christian Fanfarenzug Isny 119,5 224,7
78 Homanner, Emelie Fanfarenzug Isny 120,7 216,2
79 Lüders, Tom Biopower 122,9 604,6
80 Bilger, Michael Die Bolsternanger 124,1 182,2
81 Lehenberger, Martin Fa. Swingtec 127,4 216,7
82 Baumgartner-Sippl, Blaser Jagdwaffen 127,8 176,3
83 Breyer, Michael Die Bolsternanger 131,0 186,5
84 Himand, Artur Spruchbeutel 131,6 201,0
85 Staffe, Marco Fanfarenzug Isny 133,6 155,3
86 Schwarz, Dieter Fa. Walcker 133,7 250,2
87 Halberstadt, Heinz Feuerwehr Isny 135,0 208,0
88 Enescu, Adrian Fa. Dethleffs 136,3 216,0
89 Ulrich, Carina Circus Karlos 136,9 278,9
90 Luitz, Gabi Fa Start 141,3 207,0
91 Dengler, Thomas Maschinenbau-Kolb 146,1 560,8
92 Kolb, Walter Maschinenbau-Kolb 146,3 253,7
93 März, Michael Fa Start 146,6 552,3
94 Eisleb, Martin Fa. Swingtec 147,2 171,1
95 Kolb, Stephan Biopower 147,8 246,6
96 Voß, Simone Spruchbeutel 149,7 210,2
97 Gögler, Walfried Biopower 151,6 343,0
98 Hauser, Alexander Feuerwehr Isny 152,6 257,6
99 Baur, Carina Spruchbeutel 155,1 403,2

100 Rehbock, Sven Fa. Kimmerle 156,9 173,7
101 Breyer, Sarah Die Bolsternanger 157,2 286,3
102 Gegenbauer, Andreas Maschinenbau-Kolb 157,2 377,0
103 Schwalbach, Reiner Circus Karlos 157,6 252,5
104 Hörburger, Thomas Die Bolsternanger 158,0 195,3
105 Dempfle, Patrick Feuerwehr Isny 158,4 294,1
106 Miller , Tanja Fanfarenzug Isny 158,9 175,6
107 Radzie, Patric Spruchbeutel 160,0 387,9
108 Geyer, Manuel Fa. Swingtec 167,4 202,1
109 Schwarz, Jürgen Voba Allgäu-West 168,0 240,7
110 Dieng, Christoph Spruchbeutel 169,3 255,1



Festscheibe 2015
(Sachpreise auf Teilerwertung)

111 Stocker, Sabrina Circus Karlos 171,6 178,6
112 Kimpfler, Robert Fa. Dethleffs 172,1 312,8
113 Fay, Samuel Maschinenbau-Kolb 173,9 596,6
114 Zirnstein, Mario Brauerei Stolz 174,0 393,4
115 Manderscheid, Alexandra Fa. Swingtec 174,5 281,2
116 Backhaus, Fabian Voba Allgäu-West 175,0 251,0
117 Hartmann, Cornelia Spruchbeutel 175,8 478,5
118 Schuster, Manuela Spruchbeutel 176,1 205,1
119 Roggors, Wolfgang Fa Start 176,4 255,9
120 Marek, Adrian Fa. Dethleffs 177,1 256,7
121 Scherebzov, Max Fa. Dethleffs 179,2 407,9
122 Wagner, Herbert Fa. Dethleffs 181,0 182,2
123 Kimmerle, Cordula Fa. Kimmerle 181,4 219,6
124 Jäckle, Fabian Spruchbeutel 183,0 447,9
125 Bleischwitz, Lars Fanfarenzug Isny 185,8 406,6
126 Wagegg, Thomas Biopower 187,5 190,6
127 May, Rainer Fa Start 190,2 337,5
128 Bok, Simone Biopower 190,5 259,7
129 Schönenberger, Josef Fa. Swingtec 190,9 197,4
130 Köhler, Sven Fa. Dethleffs 191,1 211,1
131 Hiss, Bernhard Fa Start 192,7 282,4
132 Wagegg, Anja Invacare 193,7 213,5
133 Lüders, Michael Biopower 194,0 337,8
134 Ohmayer, Heiner Spruchbeutel 199,8 201,6
135 Winkler, Jörg Maschinenbau-Kolb 204,0 204,3
136 Jahn, Henry Biopower 207,0 315,3
137 Sezgin, Telat Fa. Swingtec 207,2 211,1
138 Henkel, Walter Brauerei Stolz 209,9 606,0
139 Schweighart, Ralf Fanfarenzug Isny 212,4 261,1
140 Köhler, Klaus Fa. Dethleffs 213,3 308,2
141 Radzie, Gudrun Spruchbeutel 215,3 413,5
142 Zanelli, Riccardo Feuerwehr Isny 215,8 361,2
143 Mayer, Lukas Fa. Swingtec 216,0 341,2
144 Hartmann, Albert Spruchbeutel 216,2 274,3
145 Schmid, Ewald Biopower 223,8 232,0
146 Netzer, Alexander Fa. Swingtec 224,8 572,0
147 Hackl, Johanna Fa Start 228,4 406,8
148 Waldhoff, Lukas Brauerei Stolz 228,7 243,5
149 Glöckle, Stefan Keine 230,6 246,4
150 Hartmann, Nicole Spruchbeutel 237,1 270,1
151 Waldhoff, Manuela Brauerei Stolz 238,7 290,8
152 Wirth, Günther Keine 238,7 567,7
153 Jakob, Beate Blaue Elise 239,4 370,8
154 Prinz, Arthur Fa Start 243,0 542,1
155 Türklitz, Martin Fanfarenzug Isny 244,5 244,5
156 Doneck, Mario Maschinenbau-Kolb 248,0 483,7
157 Gögler, Hubert Brauerei Stolz 248,2 359,1
158 Stolz, Hans Brauerei Stolz 249,1 457,0
159 Lehenberger, Dominik Fa. Swingtec 249,4 268,1
160 Weiland, Tobias d`Auswärtige 254,7 480,5
161 Diet, Holger Fa. Dethleffs 259,8 277,7
162 Efinger, Margit Blaue Elise 264,9 449,7
163 Miller, Thomas Fanfarenzug Isny 265,6 337,1
164 Schwenk, Konrad Maschinenbau-Kolb 266,0 406,3
165 Sailer, Gerhard Keine 267,7 558,1
166 Homanner, Frank Fanfarenzug Isny 270,2 285,0



Festscheibe 2015
(Sachpreise auf Teilerwertung)

167 Saße, Martin Die Bolsternanger 271,1 278,5
168 Notz, Mark Fa Start 275,0 319,3
169 Eisleb, Anna Fa. Swingtec 278,6 330,3
170 Thum, Wolfgang Fa. Dethleffs 281,0 586,2
171 Lubrich, Dominik Feuerwehr Isny 281,1 313,9
172 Walzer, Rüdiger Keine 282,6 309,2
173 Bollmann, Mario Maschinenbau-Kolb 284,0 302,0
174 Henkel, Franz Brauerei Stolz 285,4 459,8
175 Kimmerle, Andreas Fa. Kimmerle 289,1 291,0
176 Mader, Alfons Keine 291,7 341,3
177 Cropanese, Alessandro Fanfarenzug Isny 292,0 309,7
178 Staib, Christian Feuerwehr Isny 293,0 464,0
179 Güttinger, Karl Feuerwehr Isny 299,2 331,2
180 Ludwig, Markus Biopower 300,5 428,4
181 Schäfer, Sonja Fanfarenzug Isny 311,1 337,6
182 Geyer, Helen Fa. Swingtec 311,4 390,8
183 Maier, Anton Spruchbeutel 316,6 335,4
184 Schneider, Wolfgang Brauerei Stolz 319,5 439,9
185 Henne, Hartmut Blaue Elise 326,0 380,0
186 Walser, Ulrike Blaser Jagdwaffen 329,6 458,2
187 Jedele, Stefanie Blaser Jagdwaffen 334,6 435,0
188 Ronge, Fabian d`Auswärtige 335,1 491,5
189 Sulzer, Michael Fa Start 337,2 398,8
190 Holzinger, Jennyfer Fanfarenzug Isny 338,5 840,9
191 Baur, Thomas Fa. Swingtec 339,1 347,2
192 Hackl, Daniel Feuerwehr Isny 340,3 856,5
193 Holzer, Nadine Feuerwehr Isny 342,9 452,8
194 Fuhrmann, Claudia Fa. Swingtec 349,0 500,7
195 Huber, Roswitha Fa Start 349,5 608,4
196 Ehrentreich, Magnus Fa. Dethleffs 351,5 393,5
197 Walter, Claudia Fa. Dethleffs 351,7 363,9
198 Winandy, Fabian Spruchbeutel 362,5 388,6
199 Bolsinger, Hans-Peter Spruchbeutel 389,0 492,0
200 Katzmann, Günter Fa. Dethleffs 390,4 416,2
201 Bolsinger, Irmgard Spruchbeutel 394,9 550,0
202 Bilger, Gebhard Spruchbeutel 396,8 407,1
203 Schuler, Martin Blaser Jagdwaffen 404,2 619,0
204 Werner, Heike Invacare 410,4 781,9
205 Herz, Nicole Die Bolsternanger 412,6 431,7
206 Stolz, Johannes Brauerei Stolz 415,4 498,6
207 Class, Theo Fa Start 422,4 423,6
208 Huber, Eugen Fa Start 423,0 507,9
209 Schreiber, Michael Invacare 430,8 439,2
210 Bilger, Anita Spruchbeutel 433,3 495,9
211 Gramm, Hardwig Brauerei Stolz 447,4 452,7
212 Fuhrmann, Timo Fa. Swingtec 452,2 625,3
213 Haschko, Natascha Spruchbeutel 457,5 493,9
214 Keller, Benjamin Feuerwehr Isny 465,3 510,6
215 Volkert, Sven Feuerwehr Isny 487,3 956,4
216 Aydin, Yasar Fa. Dethleffs 492,3 499,2
217 Dieng, Sepp Spruchbeutel 504,3 550,7
218 Höflinger, Wolfgang Spruchbeutel 505,3 510,0
219 Kahl, Monika Blaue Elise 511,2 665,3
220 Manderscheid, Florentine Fa. Swingtec 518,0 533,9
221 Halder, Franz Spruchbeutel 536,8 652,1
222 Eckert, Manfred Blaue Elise 565,3 583,8



Festscheibe 2015
(Sachpreise auf Teilerwertung)

223 Bolsinger, Florian Spruchbeutel 570,5 659,5
224 Vögtle, Katharina Biopower 585,1 847,6
225 Hörburger, Thiemo Die Bolsternanger 590,7 675,4
226 Scherebzov, Dennis Fa. Dethleffs 594,3 803,4
227 Scherebzov, Kevin Fa. Dethleffs 596,5 622,7
228 Enescu, Fynn Fa. Dethleffs 605,6 948,7
229 Geyer, Alyssa Feuerwehr Isny 619,7 667,6
230 Inceoglu, Aylin d`Auswärtige 621,1 895,2
231 Ulbrich, Michelle d`Auswärtige 621,8 707,6
232 Vochezer, Eribert Spruchbeutel 1238,0 1342,9
233 Haschko, Annika Spruchbeutel 1332,0 1335,5



Für die Mannschaft sind mindestens 6 Schützen erforderlich. Die Auswertung bezieht sich
auf den besten Schuß nach Teiler.

Rang Firma/Verein Teiler Gesamtteiler

1 Henkel KG 247,20 Teiler

Kahl, Hans-Jürgen 6,40
Streit, Rita 27,00
Altvater, Jürgen 29,60
Streit, Alois 49,10
Schneider, Wolfgang 64,00
Schlotmann, Jana 71,10

Henkel, Walter 117,70
Streit, Andreas 120,20
Mader, Daniel 175,50
Henkel, Franz 198,60
Zirnstein, Mario 260,30
Streit, Stefan 447,70

2 Fa. Dethleffs 258,90 Teiler

Heumos, Bernd 2,00
Müller, Norbert 29,40
Kitzelmann, Josef 37,30
Kathan, Bruno 58,80
Köhler, Sven 63,20
Frick, Ulrich 68,20

Kiechle, Werner 76,00
Kuklecaj, Fitim 83,30
Hehle, Sebastian 93,10
Prinz, Hubert 108,20
Augsten, Peter 118,50
Würfel, Manuel 124,00
Armiento, Daniele 124,20
Scherebzov, Vladimir 126,90
Aydin, Yasar 129,60
Heumos, Herbert 134,50
Kimpfler, Robert 145,90
Anspoks, Verena 163,10
Enescu, Adrian 169,90
Jehle, Thomas 199,60
Katzmann, Günter 230,30
Scherebzov, Max 235,80
Felder, Peter 242,60
Wagner, Herbert 255,90
González, Andrade 258,30
Schulze, Simone 264,30
Diet, Holger 275,60
Rehbock, Christian 294,90
Izykowski, Dominik 324,40
Angerer, Manfred 358,20
Ehrentreich, Magnus 361,00
Köhler, Klaus 422,90

Mannschaftsstadtmeister 2015



Für die Mannschaft sind mindestens 6 Schützen erforderlich. Die Auswertung bezieht sich
auf den besten Schuß nach Teiler.

Rang Firma/Verein Teiler Gesamtteiler

Mannschaftsstadtmeister 2015

Walter, Claudia 448,00
Thum, Wolfgang 457,50
Scherebzov, Kevin 480,70
Scherebzov, Dennis 564,30
Marek, Adrian 567,40
Enescu, Fynn 710,30
Schopfer, Eric 752,20

3 Fanfarenzug Isny 332,50 Teiler

Gögler, Bettina 13,80
Cropanese, Alessandro 25,70
Bleischwitz, Lars 46,10
Rudhart, Manfred 63,20
Türklitz, Martin 85,10
Miller, Daniela 98,60

Schweighart, Ralf 119,60
Stehle, Stefan 126,90
Homanner, Emelie 162,40
Staffe, Marco 212,90
Schäfer, Sonja 237,60
Schäfer, Christian 256,60
Miller, Tanja 262,40
Bundscheit, Michael 269,30
Homanner, Frank 305,50
Holzinger, Jennyfer 327,00
Miller, Thomas 327,10
Müller, Andreas 331,00
Hämmerle, Matthias 445,30

4 Fa. Start 333,00 Teiler

Döring, Ulrike 18,70
Notz, Mark 29,00
Hiss, Bernhard 47,40
Huber, Eugen 72,50
Class, Theo 75,90
März, Michael 89,50

Schnell, Karl 118,00
Luitz, Gabi 134,70
Mey, Maria 158,40
Huber, Roswitha 170,60
Elling, Lutz 177,50
Gegenbauer, Josef 184,10
May, Rainer 227,90
Sulzer, Michael 251,30
Roggors, Wolfgang 263,70
Hackl, Johanna 277,50
Zang, Karin 280,90
Prinz, Arthur 504,80



Für die Mannschaft sind mindestens 6 Schützen erforderlich. Die Auswertung bezieht sich
auf den besten Schuß nach Teiler.

Rang Firma/Verein Teiler Gesamtteiler

Mannschaftsstadtmeister 2015

5 Fa. Jagdwaffen Blaser 380,00 Teiler

Staffe, Volker 13,00
Döring, Helmut 30,20
Dilger, Hermann 36,40
Merz, Edwin 41,70
Jedele, Stefanie 117,10
Winandy, Fabian 141,60

Holzer, Georg 142,80
Schuler, Martin 145,60
Walser, Ulrike 164,60
Baumgartner, Nico 285,20
Baumgartner-Sippl, Alexandra 316,00

6 Biopower 381,80 Teiler

Gögler, Walfried 22,40
Maier, Gregor 30,00
Lüders, Michael 60,40
Lüders, Tom 65,70
Fries, Patrick 76,10
Jahn, Henry 127,20

Ludwig, Markus 149,40
Krieger, Birgit 174,30
Gletter, Andreas 183,00
Kolb, Stephan 212,50
Schmid, Ewald 231,50
Vögtle, Katharina 242,60
Wagegg, Thomas 328,20
Bok, Simone 488,20

7 Spruchbeutel Team 431,80 Teiler

Schuster, Manuela 49,20
Bilger, Gebhard 57,00
Voß, Annemarie 59,90
Steurer, Edgar 68,40
Dieng, Christoph 98,20
Staffe, Volker 99,10

Döring, Helmut 102,60
Bolsinger, Hans-Peter 109,60
Hartmann, Nicole 114,10
Hartmann, Cornelia 175,20
Voß, Simone 195,20
Bilger, Anita 218,00
Vochezer, Eribert 220,70
Jäckle, Fabian 220,90
Bolsinger, Irmgard 233,60
Dieng, Sepp 240,10



Für die Mannschaft sind mindestens 6 Schützen erforderlich. Die Auswertung bezieht sich
auf den besten Schuß nach Teiler.

Rang Firma/Verein Teiler Gesamtteiler

Mannschaftsstadtmeister 2015

Maier, Anton 240,80
Radzie, Patric 255,00
Haschko, Roland 261,50
Halder, Franz 262,80
Winandy, Fabian 273,60
Bolsinger, Florian 279,90
Voß, Erwin 289,80
Radzie, Gudrun 309,50
Hartmann, Albert 336,40
Haschko, Natascha 338,70
Halder, Michael 344,70
Himand, Artur 355,00
Höflinger, Wolfgang 388,10
Haschko, Annika 487,30
Baur, Carina 556,50
Ohmayer, Heiner 573,90

8 VoBa Allgäu-West 466,70 Teiler

Steurer, Edgar 4,20
Altvater, Brunhilde 17,00
Kurringer, Reinhard 68,40
Schwarz, Jürgen 78,50
Kurringer, Michael 83,50
Backhaus, Fabian 215,10

Müller, Dominik 285,50

9 Die Bolsternanger 469,60 Teiler

Krieger, Birgit 38,80
Merz, Edwin 54,90
Hörburger, Thomas 65,00
Merz, Berthold 75,20
Herz, Nicole 116,30
Ihler, Alexander 119,40

Haas, Florian 140,30
Breyer, Michael 148,50
Saße, Martin 159,50
Hörburger, Thiemo 173,60
Ludwig, Markus 188,70
Rusch, Johannes 278,50
Bilger, Michael 288,20
Hörburger, Mandy 296,70
Breyer, Sarah 356,40
Staffe, Marco 365,60
Backhaus, Fabian 473,10

10 Grenzgänger 555,50 Teiler

Schlottmann, Jana 22,80



Für die Mannschaft sind mindestens 6 Schützen erforderlich. Die Auswertung bezieht sich
auf den besten Schuß nach Teiler.

Rang Firma/Verein Teiler Gesamtteiler

Mannschaftsstadtmeister 2015

Streit, Stefan 34,70
Geyer, Ralph 70,20
Mader, Daniel 87,60
Streit, Alois 156,00
Streit, Andreas 184,20

Streit, Rita 229,80
Henkel, Franz 259,90

11 Fa. Swingtec 582,00 Teiler

Schönenberger, Josef 50,50
Fuhrmann, Claudia 79,60
Manderscheid, Florentine 91,70
Geyer, Ralph 113,60
Kiechle, Wilhelm 120,70
Manderscheid, Alexandra 125,90

Lehenberger, Dominik 141,70
Eisleb, Martin 156,10
Lehenberger, Martin 175,30
Lehenberger, Patrick 205,50
Netzer, Alexander 250,30
Mayer, Lukas 263,00
Geyer, Helen 265,90
Sezgin, Telat 307,30
Geyer, Manuel 310,20
Geyer, Alyssa 321,50
Manderscheid, Jan 339,00
Elling, Lutz 342,50
Ohmayer, Markus 366,60
Baur, Thomas 436,70
Eisleb, Anna 496,40
Fuhrmann, Timo 916,40

12 Circus Karlos 602,10 Teiler

Manz, Larissa 31,00
Mey, Willy 51,00
Ulrich, Carina 55,90
Stocker, Sabrina 122,00
Mey, Maria 169,20
Locher, Marcus 173,00

Toprak, Fethi 273,70
Schwalbach, Reiner 681,40

13 Fa. Invacare 603,30 Teiler

Leimgruber, Werner 33,40
Wagegg, Anja 77,40
König, Kathrin 97,00
König, Renate 97,50



Für die Mannschaft sind mindestens 6 Schützen erforderlich. Die Auswertung bezieht sich
auf den besten Schuß nach Teiler.

Rang Firma/Verein Teiler Gesamtteiler

Mannschaftsstadtmeister 2015

Dilger, Hermann 106,00
Reif, Alexandra 192,00

Schreiber, Michael 372,30
Werner, Heike 541,60

14 Blaue Elise 635,40 Teiler

Adriaans, Leon 58,00
Just, Roland 85,20
Kahl, Hans-Jürgen 89,10
Altvater, Jürgen 94,10
Eckert, Manfred 149,80
Schnaderböck, Klaus 159,20

Just, Sophia 167,00
Altvater, Inge 188,00
Efinger, Margit 259,20
Kahl, Monika 314,00
Jakob, Beate 344,30
Henne, Hartmut 348,00

15 Feuerwehr Isny 755,70 Teiler

Lubrich, Dominik 81,90
Halberstadt, Heinz 92,60
Terstegge, Stephan 97,00
Güttinger, Markus 148,90
Weber, Alois 156,40
Güttinger, Karl 178,90

Hauser, Alexander 194,00
Frick, Ulrich 196,50
Geyer, Alyssa 213,00
Zanelli, Riccardo 260,30
Keller, Benjamin 266,80
Holzer, Nadine 277,90
Hackl, Daniel 290,60
Dempfle, Patrick 302,20
Staib, Christian 320,00
Prinz, Karina 363,30
Holzer, Georg 402,00
Baumgartner, Nico 403,30
Hackl, Hanna 493,60
Volkert, Sven 561,80

16 Brauerei Stolz 789,20 Teiler

Stolz, Sepp 38,00
Stolz, Johannes 97,90
Zirnstein, Mario 115,60
Gögler, Hubert 133,10
Schneider, Wolfgang 180,70



Für die Mannschaft sind mindestens 6 Schützen erforderlich. Die Auswertung bezieht sich
auf den besten Schuß nach Teiler.

Rang Firma/Verein Teiler Gesamtteiler

Mannschaftsstadtmeister 2015

Henkel, Franz 223,90

Stolz, Hans 225,50
Waldhoff, Manuela 268,80
Henkel, Walter 289,20
Waldhoff, Lukas 300,80
Gramm, Hardwig 349,90

17 d' Auswärtige 816,60 Teiler

Just, Sophia 65,90
Inceoglu, Aylin 86,80
Ulbrich, Michelle 144,00
Fischer, Markus 151,60
Weiland, Tobias 158,90
Czernak, Max 209,40

Häge, Lea 321,40
Ronge, Fabian 479,10

18 Fa. Maschinenbau Kolb 947,30 Teiler

Gegenbauer, Andreas 83,70
Bollmann, Mario 96,80
Fay, Samuel 153,70
Schwenk, Konrad 172,70
Dengler, Thomas 202,70
Kolb, Walter 237,70

Winkler, Jörg 323,40
Doneck, Mario 347,90

19 Fa. Kimmerle 1309,40 Teiler

Rehbock, Sven 53,10
Kimmerle, Andreas 148,70
Miller, Pierre 232,20
Rehbock, Christian 253,80
Kimmerle, Cordula 263,40
Augsten, Peter 358,20

20 Fa. Walcker 32607,40 Teiler

Schwarz, Dieter 153,90
Özkoc, Neclet 453,50

8000,00
8000,00
8000,00
8000,00



Meistbeteiligung

Firma/Verein Teilnehmer

Fa. Dethleffs 39 Gutschein für ein 15l Faß Bier

Spruchbeutel Team 32 Gutschein für ein Kasten Bier

Fa. Swingtec 22 Gutschein für ein Kasten Bier

Feuerwehr Isny 20

Fanfarenzug Isny 19

Fa Start 18

Die Bolsternanger 17

Biopower 14

Blaue Elise 12

Henkel KG 12

Fa. Blaser Jagdwaffen 11

Brauerei Stolz 11

Keine 10

Fa. Invacare 8

Circus Karlos 8

Grenzgänger 8

d`Auswärtige 8

Fa. Maschinenbau-Kolb 8

Voba Allgäu-West 7

Fa. Kimmerle 6

Fa. Walcker 2
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